
 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

Tandil, 11 de Agosto de 2023 
 

RESOLUCION Nº 119/2023 
 

VISTO: 

 

           La reunión de Comisión de Seguimiento de Carrera Académica con presencia de 

señores Jefes de Departamentos y autoridades de FCV realizada el día de la fecha y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

          Que durante el transcurso de la misma se procedió a efectuar el sorteo de orden de 

Departamentos para constituir los dos bloques de sustanciación de evaluaciones en Carrera 

Académica, correspondientes a la convocatoria oportunamente aprobada por el Consejo 

Académico mediante Resolución Nº 169/2023 del 7/7/2023. 
 

         Que realizado el sorteo, los Departamentos de Producción Animal, Fisiopatología y 

Tecnología y Calidad de los Alimentos constituyen el BLOQUE 1 y los Departamentos de 

Ciencias Biológicas, Sanidad Animal y Medicina Preventiva y Clínica el BLOQUE 2. 
 

         Que luego de definir los bloques se efectuó el sorteo de orden de sustanciación 

quedando determinado que el primer turno corresponde al BLOQUE 1 y el segundo al 

BLOQUE 2. 
 

        Que se confeccionó el Acta correspondiente, a la cual se dió lectura y contó con la 

aprobación de los presentes. 

 

POR ELLO, y en uso de sus atribuciones, el Decano de la Facultad de Ciencias 

Veterinarias  
 

RESUELVE 
 

Art. 1) Aprobar el Acta de sorteo de orden de Departamentos para constituir los dos 

bloques de sustanciación de evaluaciones en Carrera Académica, correspondientes a la 

convocatoria oportunamente aprobada por el Consejo Académico mediante Resolución Nº 

169/2023 del 7/7/2023 que se adjunta como Anexo I de la presente Resolución. 

 

Art. 2) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese.- 

 

 

 

 

 
                                                                                                                           Dr. Rodolfo C. Catalano       

                                                                                                                          DECANO         

                                                                                                                           Facultad de Ciencias Veterinarias       

                                                                                                                           U.N.C.P.B.A.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                            Cód. FD 20230814-366                                                    

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

                                             

                                                Anexo I Resolución 119/2023 

 

 ACTA DE SORTEO DE ORDEN DE  

DEPARTAMENTOS POR BLOQUES 

PARA SUSTANCIACION DE EVALUACION EN CARRERA ACADEMICA 

 

En el día de la fecha, viernes 11 de agosto de 2023, se convoca por Secretaría Académica 

de la Facultad a los señores miembros de la Comisión de Seguimiento en Carrera 

Académica y a los señores Jefes de Departamentos a los fines de proceder a sortear los 

Departamentos que conformarán cada uno de los 2 bloques de la convocatoria a 

evaluación en Carrera Académica vigentes, oportunamente aprobada por Resolución de 

Consejo Académico Nº 169/2023. 

 

Asimismo, se sortea el orden en que se sustanciarán ambos bloques. 

 

Se encuentran presentes: 

Elissondo, Mariana  ̧Aguería. Daniela, Sánchez Abrego, Darío, García, Jorge; Lifschitz, 

Adrián; Yrusalimsky, Cecilia  

(Comisión de Seguimiento de Carrera Académica) 

García, Cecilia ;Casanova, Daniel; Virkel, Guillermo; Lucchessi, Paula  (Jefes 

Departamentos) 

Felipe, Antonio (Secretario Académico) 

Zampatti, Laura (Coordinación Académica) 

 

Se encuentran participando a través de reunión meet ibz-vhgd-dir: 

Catalano, Rodolfo (Decano) 

 

BLOQUE 1- PRODUCCION ANIMAL 

                     FISIOPATOLOGIA 

                     TECNOLOGIA Y CALIDAD DE LOS ALIMENTOS 

 

 

BLOQUE 2- CIENCIAS BIOLOGICAS 

                      SANIDAD ANIMAL Y MEDICINA PREVENTIVA 

                      CLINICA 

 

 

ORDEN DE SUSTANCIACION. 

1ro.:  BLOQUE 1 

2do.: BLOQUE 2 
                                                                                                                           Dr. Rodolfo C. Catalano       

                                                                                                                          DECANO         

                                                                                                                           Facultad de Ciencias Veterinarias       
                                                                                                                           U.N.C.P.B.A.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                            Cód. FD 20230814-366                                                    
 


